МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.21 г. г. Белореченск № 1 3 9 - 0 / д

Об организации питания обучающихся в МАОУ ГИМНАЗИЯ на 2021-2022 учебный
год

Во исполнении приказа управления образованием администрации муниципального
образования Белореченский район от 24.08.2020 №709 «Об организации питания обучаю
щихся (1-4 классов ) - ( 5-11 классов) в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных
организациях муниципального образования Белореченский район», с целью организации
качественного питания в школе, п р и к а з ы в а ю :

1 .Организовать питание школьников 1-4 классов с 1 сентября 2021 года (5-11 клас
сы) с 6 сентября 2021 года в соответствии с утвержденным цикличным перспективным
10-дневным меню (с расчетом калорийности и ингредиентов).

2. Ответственному за организацию питания Е.А.Масманиди:
2.1 .Проводить ежедневные, еженедельные и ежемесячные мониторинги организа

ции питания обучающихся с 1 сентября 2021 года.
2.2.Организовать контроль за качеством питания и охватом обучающихся горячим

(завтрак) питанием в школе с 1 сентября 2021 года.
2.4. Создать банк данных на обучающихся школы из многодетных и малообеспе

ченных семей,( 5-11 классов) в соответствии с требованиями, по состоянию на 1 сентября
2021 года.

2.5.Вести ежемесячный мониторинг движения обучающихся из многодетных и ма
лообеспеченных семей и готовить проекты соответствующих приказов.

3. Классным руководителям 5-11 классов:
3.1.Организовать ежедневное питание обучающихся вверенного класса.
3.2.Активизировать разъяснительную работу с учащимися и их родителями по

пропаганде основ здорового питания, с целью повышения уровня обеспеченности обу
чающихся горячим питанием.

3.3.Своевременно предоставлять достоверную заявку на получение питания
школьников ответственному за организацию питания.

3.4.Вести строгий учет питания обучающихся в соответствии с отчетность по бух
галтерии, данных в классном журнале и ведомостью посещаемости столовой.

3.5.Организовывать и осуществлять контроль за приемом пищи обучающимися.
3.6.Информировать родительскую общественность о размере стоимости питания и

компенсационных выплат разным категориям обучающихся.
3.7.Вести ежедневный мониторинг питания всех категорий обучающихся, своевре

менно предоставлять информацию ответственному за организацию питания.
3.8.Предоставить ответственному за организацию питания пакет документов о детях из
многодетных и малообеспеченных семей, подтверждающий статус многодетной и мало
обеспеченной семьи 5-11 классы.

3.9.Вести ежедневный мониторинг учета обучающихся из многодетных и мало
обеспеченных семей, а также изменений, происходящих в социальном статусе семей вве
ренного класса.

3.10.Ежедневно проводить приемку готовой продукции в соответствии с актом
приема-передачи готовой продукции .

4. Ответственному за организацию питания Е.А.Масманиди:

4.1.Создать Совет по питанию с целью контроля за организацией питания, качества
получаемой пищи ребенком, решения вопросов улучшения организации, качества и безо
пасности питания школьников.

4.2.Создать бракеражную комиссию с целью контроля за организацией качествен
ного питания в школе.

4.3. Утвердить график получения горячего питания обучающимися 1-11 классов.
4.4. Утвердить стоимость горячего питания для всех возрастных категорий обу

чающихся общеобразовательной организации в соответствии с возрастом:
- от 7 до 11 лет в соответствии с стоимостью 60,72 коп.(1-4классы).
- от 11 лет и старше -18 лет в соответствии с стоимостью 60 ,72 руб (5-11 классы).
5. Оператору питания «ИП Жбанова»:
5.1.Подготовит школьный пищеблок к работе в соответствии с санитарным законо

дательством.
5.2.Обеспечить обязательное прохождение медицинской комиссии, обязательной

вакцинации, сдачу санитарного минимума работниками школьного пищеблока до 1 сен
тября 2021 года.

5.3.Организовать питание школьников с 1 сентября 2021 года, в соответствии с ут
вержденным перспективным цикличным десятидневным меню (с расчетом калорийности
ингредиентов).

5.4.Соблюдать наценку на сырье, используемое для приготовления горячего пита
ния школьников, пользующихся услугами по организации горячего питания в соответст
вии с приказом региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 14 ноября 2012 года № 9\2012-не «Об утверждении предельных
наценок на продукцию (товары), реализуемые предприятиями в общеобразовательных ор
ганизациях, профтехучилищах, среднеспециальных и высших учебных заведениях».

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназия А.Л.Будеер

		2021-09-27T14:01:36+0300
	Будеер Александр Лейзерович